REQUERIMENTO N.º 579/2018 ANO: 2018

Protocolo n.º 000988 Data 28.09.2018 Horas 08h47min

Autor(es): Vereadora Maria Aparecida da Silva Gasques

 A P R O V A D O

                     Mateus  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 1º de outubro de 2018.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, as seguintes informações:

- Já foram concluídos os estudos, solicitados através do

Requerimento nº 340/2018, de 28 de maio de 2018, para implantação de mão única

de direção em frente à Escola Ottília Braz Noguerol?

- Por qual motivo não existe lombo-faixa em frente à referida

escola?

Pois muitos motoristas abusam da velocidade, colocando a vida de

todos em risco.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 1º de outubro de 2018.

Maria Ap. S. G. Mateus
= Vereadora - PDT =